Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula Shopping Popular Ponto Azul pelo seu

aniversário de 23 anos em nosso Munícipio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Shopping Popular Ponto

Azul pelos 23 anos de comércio em Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA:

O Shopping Popular Ponto Azul foi inaugurado pela Prefeitura em

2002, com objetivo de ordenar o comércio de ambulantes na região Central.

 O espaço administrado pela Secretaria de Serviços Urbanos e Meio

Ambiente, possui 56 lojas. O espaço é para oferecer um local fixo,

comercializando itens de vestuários, eletrônicos, informática e alimentos, local é

regularizado para todos os comerciantes, frequentado por pessoas de todas as

idades, principalmente família, tanto para compras, como também lazer, pois

local oferece diversas atrações nos finais de semana.

Diante disso, manifesto reconhecimento ao Shopping Popular Ponto

Azul de Indaiatuba pela relevante contribuição ao comercio local.

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2025.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

P
R

O
T

- C
M

I 5782/2025
19/11/2025 10:25
M

O
C

 324/2025

APROVADA
34ª Sessão Ordinária - 24/11/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

mailto:dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br